Sabbau- firmissimo robustissimoq; exercitu: quē aduersus, adorētis Sabbaudiē
dienscs sium copias ad idubitā ac certā nō pugnam sed uictoriā istruxeras:
matrem usurpus allocuturulq; deuolasti. Neq; illera **temporis** uquam
Abatis a gemitu ac lachrymis es tibi inter egracū moderatus. Abiatem ad merl
Mediola diem cum uenisscs: nec multo post Mediolanū: quotiens te ita cubicu
num recepisscs: lamēationib; & flætib; nunquam abstinuisti. Ad Mel
linianum ubi puensis ad matrē iam morti ppinquā tu hoc loco facile
num ostēdisti ut pat erat: & magnitudinē iuicti aiui tui: & præcipuā quandā
singularemq; sapientiā. Nam quāquam eam intuens tāta es cōfectus an
mi acerbitate: ut uix a te manum continueris: tamen qnō unum difficult
limū est: uicili teiplum: qui gemitu omni lacrymisq; cōpreslis i hūc mo
dum locutus sine uilla mutatiōe uultus perhiberis. Mater duleissima cur
adeo te prosternis atq; affligis. Vbi est fortitudo animi tuis: Vbi constan
tia: Vbi magnitudo: De te mihi inuidet spem dant optimi. Tegi prepe
digii coram. Duxit uictum periculū liberum fore certo posuit. Noli
obsecro mater indulgentissima a teipsa desciscere. Collige animum tuū.
Noli te ultro deferere. Num fortassis ignoras meam uitam a tua pende
re uita. Propter me saltem quē ex omnibus tuis liberis maximie diligis:
dilexitq; semper: redi ad te. Spengi uiuendi reuoca. Quibus mater iter
frequentis anhælitus auditis & spiritu: quem iam patē amiserat: uelut
ti reuocato oculos i te unū cōsiliens. Vero iquit. Galacci fili mi: nucūdissi
me locutus es. Nullū ex omnibus meis liberis neq; magis dilexi unquā:
neq; pluris feci quā te. Sed ego ut potes animaduerteret: naturē satifici.
Deus noster mc p sua misericordia ad se reuocat. Huic parēdū est. Com
mēdo tibi animā meā: deide fratres hos tuos omnis Elysabetaq; sorores
quose re patrem esse oportet. Hyppolytæ uero filiæ mihi dulcissimæ ut
qbuscūq; i rebus opus fuerit: nuquā lis dñs futurus: ita abs te peto: ut aliud
ex animo nihil magis. Commēdo tibi Mediolanēses meos ceterosq; pa
ternē ditiōis populos. Cremonēses uero q mīhi ex pñno iūr dotales sunt
tibi do atq; reliquo dono: quos nec alterius cuiusq; fore unq; uolui. Ea ta
mē lege cremonēses tibi do atq; reliquo dono: ut urbs tui sit iuris: sed ur
bis pūctus oēs: et equaliter iter te frēlq; tuos diuidāf. Eos aut oēs cives ut
cōmēdatissimos habeas: uelim. Ita enim meriti d me sunt. Ad postremū
familia nostrā omnēm ita, tractabis: ut itelligat obsequia in me sua non
fui siestra. Ego iam p̄enit corporis liberata beneficio beatæ Mariæ
uirginis cū ihesu xpo redēptore nostro futura sum. Quibus dñeis pide
qualiſ obdormisse: uitam deseruit. Quod ipse princeps humanissimæ
aspiciens diutius naturæ aduersari nequivisti: quin sensibus cunctis fere
amissis uoce etiam' interclusa excideris. Quo quidem tempore a fratri
Beatus bus obseruantæ beati Francisci: qui diuino quodam nutu sex ac triginta
Frāscus ex ordine illo primari i eo die in id cubiculi nec accersit: nec rei cōscii cot

tenerant ulnis exceptus in proximum cubiculum es delatus. Vbi cum post spatiū redisses ad te: & iterceptas corporis vires vix recuperasses tū est ab oībus irelectū idem dici de te uerissime potuisse: qd de ænea virgilii cecinit. Spem uultu simular: præmit altum corde dolorem. Simu labas tu modo hilaritatem quandam i facie: cum matrem ad bene de sperandum adhortabar: cum doloris tamēn uulneribus cor tibi tuum trāfigeretur. In quo eīm singultus euestigio es solutus? Quæ maroris uerba in medium protulisti? Quos lachrymarum effusisti riuos? Quæ nō es questus. Non lamentatus. nō uociferatus? Oblitus tu quidem ob maternam pietatem id quod tua bona cum uenia dictum uelim: decere principem nihil habet commune cum uulgo. Lamētentur mulierculæ. Euūletur idœti. At uir magnus atq; idem laiens se sui similem semp præstet. Tu sicuti unus es ciuibus tuis uniuersis ut potestate: ita etiam omni uirtutis genere superior: te talem ostende: qualis & es: & haberis stracto & forti animo principem: præfertim cum nulla sit tibi oblati honesti: cuiusquam fletus & euulatus causa. Mater tibi mortua est. Mortua sane mulier omni mulierib; sexu & dignitate præstantior. Quam enim Artemisiam quam Pantheam quam Corneliam quam Luiam augustam cum unius Blancae Mariæ tot summis: tantisq; uirtutibus comparemus? Quid enim loquar ut hinc primum ordiat de eius animi pudicitia: quæ neiciam: maior nē fuerit an castitas impolluti illius corporis q; semper non uenerati minus q; admirati sunt omnes. Sermo nis autem pudor cum facti cuiusq; uerecundia contendebat: ut aeq; i uerbis nulla déphēdi posset uel osœnitas uel scurrilitas atq; i factis qc; qd minus cōuiceret cu grauitate & sanctimonia. Itaq; cynicorum iep̄ta ipudētiā loco flagitiū ducebat: q; & suis uerbis nude omnia appellaret: & faceſ multa in ppato nō erubescerent: qbus nihilo diſferente a spurcissimis animalibus. Nec tamē interdum nō utebatur falibus & cauillis: quibus ita utabat: ut offendiceret neminem: & placeret omnibus. Humanitate uero & clemētia erat tāta: ut uitum etiam Frācūcum anteiret: quo quidē uno nec G. Julius caſar ille: q; humanitaris & clémētiae laudibus fertur i cœlum: uel humanior uel clémētior habereſ. Quā naturae bonitatē & animi magnitudinē: per uniuersam uitam adeo est amplexa: ut nedū omnem obliuisci eret iniuriā: sed iis etiam benefaceret: a quibus iniuriā accepisseſ: secuta ea quidem diuinum præceptum: illud mihi uidebam: & ego retribuam. Omnia enim mulier integerrima semper ad deum referebat: quem norat supra hominum merita munificētissime retribuere. Artaxerxes cognomēto memor ut adeūtibus & facilem se ſe præstabat & obsequētē ita legitimā iubebat uxori: ut carpenti regii aulatis undiq; sublatus aditū adeūdi sui iter. pſiciscendū is quā facillimū faceret: qui re aliqua egerent? At Blanca Maria ita ingenio erat miti ac placido: Facilitas;